УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

141300, Московская обл., г. Сергиев Посад, ул. К. Маркса, д.3. Тел.\ факс: (496) 540-45-48

E-mail:  sp1000@yandex.ru                    http://ФМЛ.РФ
Лицензия Министерства образования  Московской обл.: 50 Л 01 № 0008037 от 10.08.2016 (регистрационный № 76157)

Приказ №  47 по МБОУ ФМЛ  от  30.03.2018 г.

 «Об итогах проведения открытой физико-математической олимпиады»

      27 марта 2018 года в МБОУ «Физико-математический лицей» состоялась открытая физико-математическая олимпиада  для учащихся 8-10 классов. В олимпиаде приняли участие  71  ученик восьмых  классов, 4 ученика 9 класса и 1 учащийся 10 класса из 23 школ города и района. В соответствии с Положением об открытой физико-математической олимпиаде и на основании протоколов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы результатов олимпиады (прилагаются).

2. Признать следующих учащихся победителями  и призерами открытой физико-математической олимпиады

	класс
	физика
	школа
	результат

	8
	Каспирович Всеволод
	СПГ
	победитель

	Мещерякова Полина
	СОШ № 18
	призер

	Панкратов Максим
	СОШ № 3 г. Пушкино
	призер

	Петричко Григорий
	СОШ № 18
	призер

	Попкова Ирина
	Гимназия № 5
	призер

	Серебряков Константин
	Гимназия № 5
	призер

	Федоренко Екатерина
	СОШ № 14
	призер

	математика
	школа
	результат

	Матвеев Артем
	СОШ № 14
	победитель

	Иванов Сергей
	лицей № 24
	призер

	Каспирович Всеволод
	СПГ
	призер

	Королева Дарья
	Православная гимназия
	призер

	Мещерякова Полина
	СОШ № 18
	призер

	Панкратов Максим
	СОШ № 3 г. Пушкино
	призер

	Попкова Ирина
	Гимназия № 5
	призер

	Серебряков Константин
	Гимназия № 5
	призер

	Тыжневая Полина
	СОШ № 18
	призер

	Урюпина Полина
	СОШ № 18
	призер

	Федоренко Екатерина
	СОШ № 14
	призер

	10
	физика
	школа
	результат

	Тагиров Руслан
	СПГ
	призер

· учащихся, являющихся победителями открытой олимпиады по физике или математике, в соответствии с правилами приема в МБОУ ФМЛ в 2018 году, зачислить в 9 класс при наличии хороших и отличных оценок за последний год обучения по всем предметам и при условии подачи документов в установленные сроки (до 25 июня 2018 года).

· учащихся, имеющих результат призера по двум предметам, в соответствии с правилами приема в МБОУ ФМЛ в 2018 году, зачислить в 9 класс при наличии хороших и отличных оценок за последний год обучения по всем предметам и при условии подачи документов в установленные сроки (до 25 июня 2018 года).
· учащимся 8 - 10 классов, имеющим по одному из предметов результат призера предоставить право засчитать результат олимпиады в качестве вступительного экзамена по соответствующему предмету:  призер по математике – 19 баллов;  призер по физике – 14 баллов.

· засчитать остальным участникам результаты олимпиады как результаты вступительных экзаменов в физико-математический лицей (по физике или математике в отдельности).

ИО директора МБОУ ФМЛ                                                            Макарова О.А.